



SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA CE

PREGÃO DE Nº: 2021.09.21.01-SRP

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 20MM X 1/2 PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ADAPTADOR DE REGISTRO	UNIDADE	KRONA	405	R\$ 0,85	R\$ 344,25
4	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA EM PVC; 1/2"	UNIDADE	KRONA	130	R\$ 1,21	R\$ 157,30
23	CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 100X100 MM, COR BRANCO; COM TRÊS ENTRADAS DE 40 MM E UMA SAÍDA DE 50 MM; UTILIZADO NO ESCOAMENTO DE ÁGUA	UNIDADE	KRONA	60	R\$ 28,63	R\$ 1.717,80
24	CAIXA SIFONADA GRELHA QUADRADA DE PLÁSTICO, DIMENSÕES 150X150X75 MM, COR BRANCO; COM TRÊS ENTRADAS DE 40 MM E UMA SAÍDA DE 50 MM; UTILIZADO NO ESCOAMENTO DE ÁGUA	UNIDADE	KRONA	60	R\$ 32,72	R\$ 1.963,20
31	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL, RECIPIENTE COM 75G	UNIDADE	POLYTUBES	240	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
32	COLA ADESIVA PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL, RECIPIENTE COM 175G	UNIDADE	POLYTUBES	240	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
34	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 50MM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 7,20	R\$ 504,00
35	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 30MM	UNIDADE	KRONA	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
36	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 40MM	UNIDADE	KRONA	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
37	ENGATE EM PVC PARA TORNEIRA DE BANCADA, TERMINAL LISO, COM ALETAS E NIPLE 1/2", DUAS EXTREMIDADES COM BUCHAS E ANÉIS DESLIZANTES, TAMANHO 60MM	UNIDADE	KRONA	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
38	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	TIGRE	70	R\$ 2,70	R\$ 189,00
39	FITA VEDA ROSCA 18MM X 10 M	UNIDADE	POLYTUBES	290	R\$ 4,50	R\$ 1.305,00
45	GRELHA, PVC PARA RALO, 10 X 10CM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 7,75	R\$ 542,50
46	GRELHA, PVC PARA RALO, 15 X 15CM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
47	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 20MM	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 1,51	R\$ 203,85
48	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 25MM	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 4,00	R\$ 540,00
49	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 32MM	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 6,10	R\$ 823,50

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



50	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 20MM	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 0,80	R\$ 108,00
51	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 25MM	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 0,90	R\$ 121,50
52	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 32MM	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 4,05	R\$ 546,75
53	JOELHO EM PVC, AZUL, 90°, EM DIÂMETRO DE 3/4", COM BUCHA DE LATÃO	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 6,95	R\$ 938,25
54	JOELHO EM PVC, AZUL, 90°, EM DIÂMETRO DE 1/2", COM BUCHA DE LATÃO	UNIDADE	KRONA	135	R\$ 5,06	R\$ 683,10
55	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 40MM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 3,05	R\$ 213,50
56	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 45°, EM DIÂMETRO DE 50MM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 3,40	R\$ 238,00
57	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 100MM	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 7,12	R\$ 818,80
58	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 40MM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 2,02	R\$ 141,40
59	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 50MM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 3,05	R\$ 213,50
60	JOELHO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL DE 90°, EM DIÂMETRO DE 75MM	UNIDADE	KRONA	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
61	JOELHO INTERNO TRIPLO MANGUEIRA DE 3/4" DN 20 PVC AZUL	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,53	R\$ 290,95
62	JOELHO PVC MISTO 25MM X 1/2" AZUL	UNIDADE	KRONA	210	R\$ 6,10	R\$ 1.281,00
63	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL FABRICADO CONFORME NBR 7664 COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" NA COR MARROM PARA SER UTILIZADA EM TUBO PVC PARA ÁGUA FRIA	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 15,90	R\$ 3.021,00
64	LUVA DE RASPA CANO CURTO	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 15,20	R\$ 1.748,00
65	LUVA DE RASPA CANO LONGO	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 26,00	R\$ 2.990,00
66	LUVA LR PVC 25 X 3/4" COM BUCHA LATÃO	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 6,19	R\$ 1.176,00
67	LUVA MISTA PVC SR DE 20 X 1/2	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,06	R\$ 236,90
69	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 3/4	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,10	R\$ 241,50
70	LUVA PVC COM ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 1/2	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 1,42	R\$ 163,30
71	LUVA PVC DE CORRER COM ANÉIS DE BORRACHA INTERNOS 25MM)	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 10,05	R\$ 1.909,50
72	LUVA PVC SOLDÁVEL/ ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 0,47	R\$ 89,10
73	LUVA PVC SOLDÁVEL / ROSCA PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM X 3/4	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 0,84	R\$ 159,60
74	LUVA PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 0,49	R\$ 93,10
75	LUVA PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 0,65	R\$ 123,50
79	NIPLE DE 1/2 MM -ROSCÁVEL	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 1,25	R\$ 87,50

RAZÃO SOCIAL: R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



80	NIPLE DE 20 MM - ROSCÁVEL	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 1,90	R\$ 133,00
81	NIPLE DE 25 MM - ROSCÁVEL	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,06	R\$ 236,90
82	NIPLE DE 3/4 MM - ROSCÁVEL	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 2,15	R\$ 150,50
83	NIPLE DE PVC 3/4 AZUL	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,08	R\$ 239,20
88	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	KRONA	50	R\$ 7,09	R\$ 354,50
89	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO 2X1	UNIDADE	KRONA	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
90	SIFÃO SANFONADO EXTENSIVO UNIVERSAL PARA LAVATÓRIO 3X1	UNIDADE	KRONA	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
91	TÊ 90º ESGOTO SOLDÁVEL 40MM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 4,65	R\$ 325,50
92	TÊ 90º ESGOTO SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	KRONA	70	R\$ 9,99	R\$ 699,30
93	TÊ DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL; DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4"	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,00	R\$ 230,00
94	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20MM	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 0,91	R\$ 104,65
95	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25MM 1/2	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,90	R\$ 333,50
96	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25MM 3/4	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,50	R\$ 287,50
97	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25MM	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 1,57	R\$ 180,55
98	TÊ EM PVC, ROSQUEADO, 1/2 (20MM)	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 3,99	R\$ 458,85
99	TÊ REDUÇÃO, PVC COM ROSCA (90º) PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 25X20MM	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,74	R\$ 315,10
100	TÊ REDUÇÃO, PVC COM ROSCA (90º) PARA ÁGUA FRIA PREDIAL 3/4 X 1/2	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 2,82	R\$ 324,30
101	TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	UNIDADE	ESMALTEC	113	R\$ 9,99	R\$ 1.128,87
102	TORNEIRA PARA PIA, EM PLÁSTICO, 15CM 1/2, COR BRANCO	UNIDADE	EXCELLENT	115	R\$ 11,80	R\$ 1.357,00
103	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA TANQUE	UNIDADE	EXCELLENT	115	R\$ 10,55	R\$ 1.213,25
104	TORNEIRA PLÁSTICA DE BANCADA 1/2.	UNIDADE	HERC	70	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
105	TORNEIRA PLÁSTICA DE BANCADA 3/4	UNIDADE	HERC	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
107	TUBO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 40 MM, VARA DE 6M	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 14,50	R\$ 1.667,50
108	TUBO EM PVC, BRANCO, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 50 MM, VARA DE 6M	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 22,90	R\$ 2.633,50
109	TUBO EM PVC, MARROM, SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 MM, VARA DE 6M	UNIDADE	KRONA	370	R\$ 7,50	R\$ 2.775,00





SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



110	TUBO EM PVC, MARROM, SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM, VARA DE 6M	UNIDADE	KRONA	370	R\$ 10,10	R\$ 3.737,00
111	TUBO EM PVC, MARROM, SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 32 MM, VARA DE 6M	UNIDADE	KRONA	190	R\$ 17,90	R\$ 3.401,00
112	UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 20MM	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 11,80	R\$ 1.357,00
113	UNIÃO EM PVC, SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25MM	UNIDADE	KRONA	115	R\$ 11,35	R\$ 1.305,25
115	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/4 AZUL	UNIDADE	AGROJET	115	R\$ 0,83	R\$ 95,45
116	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2 AZUL	UNIDADE	AGROJET	115	R\$ 0,81	R\$ 93,15
117	UNIÃO INTERNA PARA MANGUEIRA 3/8 AZUL	UNIDADE	AGROJET	115	R\$ 1,99	R\$ 228,85
118	VÁLVULA DE ESCOAMENTO UNIVERSAL, PLÁSTICO, LONGA, PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	CELITE	115	R\$ 4,05	R\$ 465,75
119	VÁLVULA DE RETENÇÃO, PARA POÇO, EM LATÃO, DIÂMETRO 1	UNIDADE	CELITE	75	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00
120	VÁLVULA DE RETENÇÃO, PARA POÇO, EM LATÃO, DIÂMETRO 3/4	UNIDADE	CELITE	55	R\$ 38,20	R\$ 2.101,00
121	VEDAÇÃO PARA SANITARIO COM SAÍDA HORIZONTAL (BOLSA DE VEDAÇÃO)	UNIDADE	CELITE	115	R\$ 9,70	R\$ 1.115,50
VALOR TOTAL R\$ 72.077,87						

1. **VALOR DA PROPOSTA:** R\$: R\$ 72.077,87 (setenta e dois mil setenta e sete reais e oitenta e sete centavos)
2. **LOCAL DO FORNECIMENTO:** LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
3. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
4. **PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME O EDITAL.
5. **TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO**
6. **O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.**
7. **PRAZO DE EXECUÇÃO:** CONFORME O EDITAL

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

OBSERVAÇÕES:

***O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRAR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BASICO/ TERMO DE REFERENCIA DESSE EDITAL**

CANINDÉ/CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

José Roberto Coelho Tavares

J R COELHO TAVARES
CNPJ: 11.649.195/0001-11
JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES
CPF: 034 267 583 42
REPRESENTANTE LEGAL

